
55084                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 26-8-2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  4 luglio 2022, n. 951
Conclusione XIX giochi del mediterraneo. Autorizzazione missione ad Oran ed Algeri.

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal Direttore amministrativo del 
Gabinetto, riferisce quanto segue:

Il Vice Presidente della Giunta Regionale, con delega allo Sport, avv. Raffaele Piemontese, accompagnato dal 
Capo di Gabinetto del Presidente della Regione Puglia, avv. Claudio M. Stefanazzi, il giorno 5 luglio si recherà 
a Oran ed Algeri, in Algeria, per la conclusione dei XIX Giochi del Mediterraneo e conseguente passaggio della 
bandiera dei Giochi al Sindaco del Comune di Taranto, città ospitante i XX Giochi che avranno luogo nel mese 
di giugno 2026;

Tale importante sostegno delle istituzioni regionali in sinergia con l’Agenzia regionale ASSET,  Comune di 
Taranto e CONI rappresenterà un’occasione irripetibile per valorizzare l’identità di Taranto e darle un futuro 
ecosostenibile, valorizzando, così,  le enormi potenzialità della città jonica;

Considerato che è necessario autorizzare  la missione di cui innanzi;

Preso atto che la missione è stata organizzata dall’Agenzia regionale ASSET;

Vista la deliberazione n. 1082/2002 – Missioni all’estero da parte dei dirigenti e del personale regionale. 
Direttive – con la quale è stato deliberato che le missioni all’estero devono essere autorizzate dalla Giunta 
regionale.

Garanzie di riservatezza
La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il 
presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento UE.

Copertura finanziaria – D.Lgs. 118/2011 e ss. mm.ii.

La missione è stata organizzata dall’Agenzia Regionale ASSET e, pertanto, il presente provvedimento di 
G.R. non comporta implicazioni dirette di natura finanziaria sia in entrata che di spesa e, dallo stesso non 
derivano oneri diretti a carico del bilancio regionale. 

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, ai sensi dell’art. 4 co. 4 lett. k 
della L. R. n. 7/97, propone alla Giunta:
- Di autorizzare, per i motivi esposti in narrativa, la missione dal 5 al 7 luglio p.v. a Oran ed Algeri, in Algeria, 
per il Vice Presidente della Giunta Regionale, con delega allo Sport, avv. Raffaele Piemontese e il Capo di 
Gabinetto del Presidente della Regione Puglia, avv. Claudio M. Stefanazzi.

I sottoscritti attestano che il procedimento loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi predisposto ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta regionale, è conforme alle risultanze istruttorie. 



                                                                                                                                55085Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 26-8-2022                                                                                     

Il Direttore Amministrativo del Gabinetto
(Pierluigi Ruggiero)

Il Presidente della Giunta regionale
(Dott. Michele Emiliano)  

LA GIUNTA

-Udita la relazione e la proposta del sig. Presidente della G.R.;
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
- A voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA

Per le motivazioni esposte nella parte narrativa che qui si intendono integralmente ritrascritte:

- Di autorizzare, per i motivi esposti in narrativa, la missione dal 5 al 7 luglio p.v. a Oran ed Algeri, in 
Algeria, per il Vice Presidente della Giunta Regionale, con delega allo Sport, avv. Raffaele Piemontese 
e il Capo di Gabinetto del Presidente della Regione Puglia, avv. Claudio M. Stefanazzi;

- di pubblicare il presente atto sul BURP e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

ANNA LOBOSCO RAFFAELE PIEMONTESE


